

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE - MG

GABINETE DO PREFEITO

Rua Manoel Calango, 172 – centro – CEP: 38.755-000 - Lagoa Grande – MG CNPJ N° 23.097.454/0001-28 – telefone 34- 3816-2900 Administração 2021/2024

CERTIDÃO

Prefetura Municipal de Lagoa Grande - MG

Petré To

Poi publicado no quadro geral de avisos no saguác

Sege da Prefetura Mun. de Lagoa Grande - MG

Em 31 98 2023

Responsável

DECRETO Nº 43, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SENHOR **RODRIGUES** VALDIR GALVÃO. EX **PREFEITO** DO MUNICÍPIO. DANDO **OUTRAS** PROVIDÊNCIAS.

O Sr. Edson Sabino de Lima, Prefeito Municipal de Lagoa Grande, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 105, I "i" da Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando o falecimento do Ex Prefeito do Município, Sr. Valdir Rodrigues Galvão, ocorrido nesta data;

Considerando os bons serviços prestados a comunidade de Lagoa Grande, no decorrer de sua vida, como cidadão, ex-prefeito;

Considerando o consternamento geral da comunidade lagoagrandense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão;

Considerando finalmente, que é dever do Poder Público lagoagrandense render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade,

DECRETA:

Art. 1º- Luto Oficial, por 03 (três) dias, contados a partir desta data, no Município de Lagoa Grande, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do senhor VALDIR RODRIGUES GALVÃO, que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao Município de Lagoa Grande, como cidadão e no exercício do cargo público de Prefeito.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na presente data, com publicação no órgão oficial do município, devendo ser enviada cópia do presente ato à família enlutada.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande, ao trigésimo primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três.

EDSON SABINO DE LIMA

Prefeito Municipal de Lagoa Grande